Договор поставки питьевой воды №

  г. Воронеж                                                                                             «     » __________ 20         г.

Общество с ограниченной ответственностью «АКВАЛАЙФ», именуемое в дальнейшем «Фирма», в лице директора Семеновой Натальи Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
[bookmark: _GoBack]и < Клиент             >, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице директора ___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

     1.Предмет договора

1.1. Фирма поставляет, а Клиент принимает и оплачивает питьевую воду в бутылях, стоимость и наименование которой указаны в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

         2. Условия поставки

2.1 Поставка питьевой воды осуществляется партиями по адресу: _________________________________________________________________________________
Количество бутылей в партии, конкретное место и срок поставки определяется заказом Клиента, осуществляемым  по телефону Фирмы +7 (473) 201 61 09 или через форму он-лайн заказа на сайте www.aqualife-v.ru  с 8 00 до 12 00 по московскому времени рабочего дня, предшествующего дню поставки.

3. Качество и комплектность

3.1 Доставляемые Вода и другие товары по своему качеству должны соответствовать требованиям СанПиН 2.1.4.1116-02, ГОСТу, ТУ и сертификатам качества, копии которых передаются Клиенту по его требованию.
        3.2 Вода поставляется в Таре емкостью 19 (девятнадцать) литров. Тара оплачивается отдельно от товара. Цена одной единицы бутыли (оборотной тары) составляет 500 (Пятьсот рублей) 00 копеек, в т.ч. НДС в размере 23,81 копейка по ставке 5%. При последующих поставках товара покупатель предоставляет на замену  ранее оплаченную Тару. При этом цена повторной поставки формируется без учета оплаченной при первой поставке покупателем Тары.
       3.3 Клиент не имеет права использовать Тару не по назначению.
       3.4 Фирма гарантирует качество Воды и других товаров в течение гарантийного срока, установленного сертификатом соответствия.
       3.5. Для сохранения качества поставляемой воды, необходимо избегать попадания на Бутыль (многооборотную тару) прямых солнечных лучей.
       3.6 Качество Бутылей (многооборотной тары) проверяется Клиентом в момент доставки питьевой воды. Питьевая вода, доставленная Клиенту в поврежденной многооборотной таре, приему не подлежит и возвращается Фирме. После принятия питьевой воды Клиентом Фирма не несет ответственность за качество многооборотной тары, а также за ущерб, причиненный имуществу Клиента или третьих лиц, в результате повреждения Бутыли (многооборотной тары), и как следствие этого утечки воды.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Все взаиморасчеты по Договору осуществляются в российских рублях.
4.2. Цена одной бутыли Воды составляет ___________________ (    ) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 5% . Поставщик находится на упрощенной системе налогообложения и применяет пониженную ставку НДС согласно п. 8 ст. 164 НК РФ.
Фирма вправе изменить стоимость Воды, поставляемой по Договору, с обязательным письменным уведомлением Покупателя за 14 (четырнадцать) календарных дней до указанных изменений.
4.3. Оплата поставленной по Договору Воды и иных товаров осуществляется Клиентом в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки и подписания Сторонами товарных накладных. Оплата осуществляется Клиентом в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Фирмы, указанный в Договоре. Датой оплаты по Договору считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка Клиента в пользу Фирмы. По запросу   Фирмы,  Клиент  представляет  документ, подтверждающий оплату.
    4.4. В случае просрочки оплаты поставленной Воды Фирма вправе приостановить поставку Воды Клиенту до момента погашения возникшей задолженности.

5. Обязанности и права сторон

 5.1 Права и обязанности Фирмы:
   5.1.1 Фирма обязуется принимать заказы на поставку Воды в соответствии с условиями  Договора.
 5.1.2. Фирма обязуется доставить Воду по адресу, указанному в п.2.1 настоящего Договора.
 5.1.3. Фирма гарантирует выполнение своих обязательств перед Клиентом в течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления заказа.
 5.1.4 Доставка Воды осуществляется Фирмой собственными силами и за свой счет по адресу, указанному Клиентом в заявке, в течение дня (с 9:00 до 17:00) в рабочие дни.
 5.1.5 В случае поставки Воды или иных товаров ненадлежащего качества Фирма обязуется заменить Воду или товары ненадлежащего качества в течение 2 (Двух) рабочих дней с даты  получения соответствующего требования Клиента.

[bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]5.2. Права и обязанности Клиента:
5.2.1.   Размещать заказ на воду не менее чем на две бутыли в поставку.
 5.2.2. Заказывать воду не позднее 12.00 по московскому времени рабочего дня, предшествующего дню поставки.
5.2.3. При очередной доставке воды возвращать Фирме все освободившиеся от воды Бутыли.
5.2.4. Клиент обязуется по требованию Фирмы проводить сверку на наличие Бутылей находящихся у него. По итогам сверки составляется и подписывается двусторонний Акт сверки.
5.2.5. В случае утери, повреждения, использования не по назначению или внесения в бутыли посторонних предметов, повлекших невозможность их дальнейшего использования, Клиент обязуется выплатить стоимость каждой бутыли (оборотной тары), цена которой указана в п. 3.2 настоящего Договора.
5.2.6. Своевременно и в соответствии с условиями настоящего договора оплачивать выставляемые Фирмой счета.
5.2.7. При доставке Бутылей Клиент обеспечивает беспрепятственный подъезд и условия для погрузочно-разгрузочных работ транспорту и сотрудникам Фирмы.
5.2.8. В случае если от имени Клиента в отношениях с Фирмой действует лицо, не являющееся его законным представителем, то Клиент обязан выдать этому лицу доверенность.
5.2.9. Своевременно информировать Фирму об изменении адреса доставки и банковских реквизитов Клиента.

                  	                            6. Ответственность сторон

6.1. В случае невыполнения условий по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6.2. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы.
6.3. Все споры между Сторонами, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в претензионном порядке. Претензия должна содержать обстоятельства, являющиеся основанием для предъявления претензии, со ссылками на соответствующие пункты Договора и нормативно-правовых актов, подпись уполномоченного лица. К претензии должны быть приложены оригиналы или заверенные уполномоченным лицом Стороны копии документов, обосновывающих требования, содержащиеся в претензии.
6.4. Претензия направляется ценным письмом с описью вложения и с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в разделе 10 Договора, или путем курьерской доставки по  этому же адресу. Срок ответа на претензию составляет 7 (семь) рабочих дней с даты ее получения.
6.5. В случае не урегулирования разногласий по Договору в претензионном порядке, они направляются на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения Клиента.

7. Срок действия договора

       7.1 Договор вступает в силу с  «    » ____________ года и действует по «    »__________  года.
       7.2 Договор автоматически продлевается на каждый следующий год, если ни одна из сторон не уведомит другую о прекращении договора. Такое уведомление должно быть сделано не позднее чем за 10 дней до истечения срока действия договора.
       7.3 В случае прекращения действия настоящего Договора стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) дней с даты окончания действия настоящего Договора. Расторжение Договора не освобождает стороны от ответственности по нему до полного проведения сторонами взаиморасчетов и погашения задолженностей.
      7.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. Порядок расторжения договора

8.1 Договор может быть расторгнут любой из сторон в случае неоднократного нарушения другой стороной условий данного Договора.
8.2 Договор может быть расторгнут: по соглашению Сторон или любой из Сторон в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, при условии направления другой Стороне письменного уведомления о намерении расторгнуть Договор не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. При этом Договор считается расторгнутым с даты указанной в уведомлении о расторжении Договора.
8.3 В случае досрочного расторжения Договора по основаниям, предусмотренным законодательством РФ и Договором, Стороны осуществляют взаиморасчеты в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты расторжения Договора.

9. Антикоррупционная оговорка
Прочие условия

 	9.1.  При исполнении настоящего Договора Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
При исполнении настоящего Договора Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
9.2.  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 9.1 настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 9.1 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
        Уведомление Стороны о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела осуществляется по реквизитам, указанным в настоящем Договоре (почтовый адрес, номер телефона, адрес электронной почты и т.п.).
         Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 9.1. настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
9.3.  Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 9.1. настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
9.4.  В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 9.1. настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 9.2. настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления в сроки, по реквизитам и порядке, предусмотренном настоящим Договором.9.5. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в форме Дополнительного соглашения, подписываются обеими сторонами и с момента подписания являются неотъемлемой частью Договора.
9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9.7. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью: Приложение №1.

                                                        10. Адреса и реквизиты сторон

	ФИРМА
	КЛИЕНТ

	Общество с ограниченной ответственностью «АКВАЛАЙФ»
394026, Воронежская область, г. Воронеж,
Московский пр., д.11, оф. 3
ИНН/КПП 3662198453/366201001
р/с 40702810413000072138 в ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНЫЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ
БИК 042007681
к/сч 30101810600000000681
тел. (473) 201 61 09

11. Подписи сторон

Директор ООО «АКВАЛАЙФ»                         <Клиент>

_________________Семенова Н.И.                    _________________________

М.П.                                                                          М.П.

                                                 Приложение № 1
                                                 к договору поставки №         от   «    »                          202   г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Общество с ограниченной ответственностью «АКВАЛАЙФ», именуемое в дальнейшем «Фирма», в лице директора Семеновой Натальи Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны и <Клиент>, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице директора ____________________________________действующего на основании Устав, с другой стороны, договорились о следующих ценах на Воду, поставляемую в бутылях и иные товары, устанавливаемых с «      » _____________  20       г.

	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во, шт.
	Цена (руб.)*, с учетом НДС 5%

	шт.

  Подписи сторон

	Директор  ООО «АКВАЛАЙФ»

_______________ Семенова Н.И.

	Д

     _______________________